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      Szanowna Pani Sekretarz Gminy, Powiatu 

      Szanowny Pan Sekretarz Gminy, Powiatu 

        w woj. opolskim. 

 
 
     Szanowni Państwo; 
 
 
      Obecny Rząd przygotowuje program uporządkowania zadań i kompetencji 
poszczególnych organów administracji publicznej. W przyjętych przez Radę Ministrów 
działaniach uwzględniony zostanie równieŜ  głos samorządowców, którzy swojej codziennej 
pracy mają do czynienia z wszystkimi aspektami tworzonego prawa. 
 
 1. Zwracamy się zatem do Państwa z prośbą o czynny udział w tych zapowiedzianych 
pracach porządkowania prawa. Wielokrotnie dawaliście Państwo przykłady źle 
skonstruowanych aktów prawnych lub braku jego spójności w takich dziedzinach jak oświata, 
gospodarka gruntami, zagospodarowanie i ład przestrzenny, zamówienia publiczne a takŜe 
przy rejestracji działalności gospodarczej i w wielu innych. Jest obecnie okazja wszystkie te 
niedoskonałości (delikatnie mówiąc) uwidocznić i pokazać w jaki sposób utrudniają nam Ŝycie 
w naszej codziennej pracy. W tym celu przesyłamy formularz propozycji zmian 
obowiązującego prawa opracowany przez MSWiA. Elektroniczna wersja jest do pobrania ze 
strony OCDL - http://www.frdl.org.pl/opole/ 
 Prosimy uprzejmie o upowszechnienie formularza w Pani/Pana Urzędzie, a po 
wypełnieniu przez poszczególne wydziały przesłanie elektronicznych wersji na adres 
biuro@opole.frdl.pl w terminie do 10 lutego br.  
 
 2. Kolejna prośba dotyczy planowanej nowelizacji ustawy o pracownikach 
samorządowych. 

Z informacji jakie napływają do nas wynika, Ŝe jest pozytywny klimat do uwzględnienia 
naszych wniosków i propozycji w takich zakresach jak: 
 a. system wynagradzania pracowników samorządowych; 
 b. system oceny pracowników samorządowych; 
 c. system naboru na wolne stanowiska urzędnicze uwzględniający awanse (nabór 
          wewnętrzny) 

Państwa sugestie i konkretne wersje zapisów w ustawie pozwolą na 
ustabilizowanie zatrudnienia wykwalifikowanych i kompetentnych pracowników administracji 
z jednej strony i podniesienie jakości pracy samorządów z drugiej. Propozycje w w/w 
sprawach prosimy uprzejmie składać bądź to na załączonych formularzach, bądź to w 



opisowy sposób ale równieŜ  elektronicznie na  adres biuro@opole.frdl.pl w tym 
samym terminie to jest do 10 lutego 2008 roku. 
 

 
 3. Jedną z najwaŜniejszych spraw dla naszego środowiska, jakie zostały zapowiedziane 
to zmiana zasad powoływania sekretarza gminy, powiatu. Związki zrzeszające wójtów, 
burmistrzów, prezydentów miast i starostów powiatów  niemal jednym głosem proponują 
powołanie sekretarza przez organ wykonawczy gminy lub powiatu. Jest to szczególnie groźne 
bo uzaleŜnia się te stanowiska od partyjnych układów panujących w gminie, powiecie. 
 Traci się więc w ten sposób silną i stabilną  pozycję sekretarza na rzecz opinii i woli 
szefa gminy, powiatu. Głos nasz w tej kwestii zatem jest konieczny. Nie jest nam obojętne 
kto będzie i jakie kwalifikacje będzie miał ten „najwaŜniejszy urzędnik” w gminie, powiecie. 
Zapiszmy obligatoryjność jego powoływania a takŜe  zabezpieczenia przy jego odwołaniu. 
Ustalmy teŜ  kryteria do zapisania w ustawie jakie winien wypełniać kandydat na sekretarza i 
jakie będzie miał kompetencje w pracy urzędu i gminy lub powiatu, zaproponujmy katalog 
zadań własnych i wykonywanych w imieniu wójta, burmistrza, starosty. W stosunku do 
skarbników gmin zostały one ustalone w art. 45 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).  
 Głos jak największej liczby sekretarzy gmin i powiatów musi być rozpoznawalny 
i widoczny przez zespół przygotowujący nowelizację ustawy zmieniającej nasz status. 
 Wszelkie uwagi i propozycje rozwiązań prosimy uprzejmie kierować równieŜ 
elektronicznie na adres biuro@opole.frdl.pl w tym samym terminie to jest do 10 lutego 
2008 roku. 

 
    4. Wszystkie Państwa formularze, uwagi i propozycje oraz głosy w dyskusji zostaną 
skrupulatnie zebrane przez OCDL i przesłane do Zarządu Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej w Warszawie równieŜ w formie elektronicznej na adres zarzad@frdl.org.pl w 
nieprzekraczalnym terminie do 15 lutego 2008 roku. 

 
    5. Konwent Sekretarzy RP, który zbiera się 07 marca 2008 roku w Warszawie wspólnie z 
Zarządem Fundacji dokona zestawienia wszystkich materiałów z poszczególnych województw 
i prześle je wraz z własnymi propozycjami do zespołu powołanego przez MSWiA przy 
współpracy z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów.  
 
 Z góry dziękujemy za poświęcony czas i złoŜone propozycje wspierające szeroko pojętą 
samorządność. 
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